

## Perduco-undersøkelsen:

# Mange ønsker fortsatt revisors tjenester

51 prosent av virksomheter som tidligere hadde revisjonsplikt, men nå er unntatt, planlegger å beholde revisjon av årsregnskapet. Av de 40 prosent som planlegger å velge **bort revisjon, vil fire av ti vurdere å benytte revisor til andre tjenester enn revisjon. Dette ifølge en undersøkelse utført av Perduco.**

Redaktør Alf Asklund

Undersøkelsen er utført av Perduco/NOR-STAT på vegne av Revisorforeningen i perioden 4. til 25. mars 2011 blant bedrifter i Norge med en eller flere ansatte.

### De aller minste velger bort revisor

Dersom svarene fra undersøkelsen gir et godt bilde av hva som faktisk kommer til å skje, vil 67 prosent av de som kan velge bort revisjon av årsregnskapet bruke/vurdere å bruke revisors tjenester også i fremtiden. Dette fremkommer ved å legge sammen de 51 prosent som sier at de ikke vil velge bort revisjon av årsregnskapet med 16 prosent som vil vurdere å benytte andre tjenester (40 prosent av de 40 prosent). I tillegg valgte ni prosent alternativet vet ikke.

Det er grunn til å tro at en større andel av volumet av revisors tjenester vil bli opprettholdt enn 67 prosent. Dette fordi at nær 67 prosent av dem som planlegger å velge bort revisjon av årsregnskapet er virksomheter med 1–4 ansatte, mens bare 33 prosent er virksomheter med 5 til 19 ansatte.

Tilbakemeldingene gir uansett et klart signal om at en stor andel av dem som kan velge bort revisjon også vil gjøre dette og at det derfor er viktig å ta kontakt med klienter som man fortsatt ønsker å jobbe videre med.

På tidspunktet for spørreundersøkelsen var ikke veiledningen om revisors «nye» tjenester utarbeidet. Denne beskriver de alternative tjenestene revisor kan tilby for å gi selskapene en viss trygghet for innholdet i årsregnskapet.

### Fornøyde med revisor

Sett fra revisors ståsted er det positivt at selskapene i undersøkelsen i stor grad er svært godt fornøyd med sin eksisterende revisor. Blant selskapene som nå kan velge om de vil ha revisjon, svarer 71 % at de er fornøyd eller svært fornøyd med sin revisor. 15 % svarer verken eller, mens 10 % er misfornøyd. I hele populasjonen (alle som har/har hatt revisjonsplikt) svarer 76 % at de er fornøyd eller svært fornøyd, 13 % verken/eller og 7 % at de er misfornøyd.

Det er også klar sammenheng mellom virksomhetens størrelse og følt nytte av revisjon. Langt flere virksomheter i gruppen 5 til 19 ansatte sier at de har nytte av revisjon enn virksomheter med 1–4 ansatte.

### Regnskap uten revisor?

Selv om mange er svært godt fornøyd med sin revisor, mener også mange at bedrift/regnskapsfører har tilstrekkelig kompetanse til selv å utarbeide regnskapet uten

bruk av revisor. 64 % av virksomhetene svarer at de er noe eller helt enig i dette. Kun 19 % sier de er uenig eller noe uenig, mens 15 % svarer verken/eller. Graden av enighet øker jo mindre selskapet er, og tilliten til egen og egen regnskapsførers kompetanse er høyest blant selskaper som nå kan velge bort revisjon og virksomheter som ikke er eller har vært underlagt revisjon.

Undersøkelsen viser at 88 prosent av de som deltok i undersøkelsen var kjent med at små aksjeselskaper kan velge bort revisjon av årsregnskap.

### Paradokset

Selv om mange ønsker å velge bort revisjon, er det et lite paradoks at mange av dem som selv ønsker å velge bort revisjon helst ser at samarbeidspartnerne kan stille med reviderte regnskaper. 65 prosent av alle spurte i undersøkelsen svarte at det var viktig at samarbeidspartnere (kunder og leverandører) har reviderte regnskaper. Igjen er det slik at revisjon er minst viktig for de aller minste selskapene.

### Kompetanse viktigere enn pris

Spør man en kunde om hva som er viktigste faktor ved valg av en tjeneste eller produkt, kan man være ganske så sikker på at pris vil trekkes frem som svært viktig. På spørsmålet: Hvilke faktorer er viktige når din bedrift skal velge revisor, valgte 19,3 prosent av virksomhetene som til nå har vært revisjonspliktige, alternativet pris. Hele 31,2 prosent valgte imidlertid alternativet Kompetanse/kvalitet. At kvalitet er viktigere enn pris, er både gledelig og noe som ikke må glemmes.

